



Kraków, dnia 22.09.2020 r.

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nr sprawy: **DZP-282-6/20**

Nazwa zadania: **Dostawa energii elektrycznej dla Zamku Królewskiego na Wawelu – Państwowych Zbiorów Sztuki.**

I. Odpowiedź na pytania do treści SIWZ

W odpowiedzi na pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 21 oraz 22 września 2020 r., działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka



- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź nr 2: Parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych ?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lub lojalnościowych.



Pytanie nr 6: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne.

Pytanie nr 7: § 12 ust. 2b zał. 7 do SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie dokona zmiany treści SIWZ. Zamawiający nie zamieścił załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) oraz statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.).

Pytanie nr 9: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie dokona zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.



Pytanie nr 10: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 11: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź nr 11: Zamawiający podaje okresy rozliczeniowe: wszystkie PPE z taryfy G11 - co 2 miesiące, wszystkie pozostałe punkty PPE (w odpowiadających im taryfach) - co 1 miesiąc.

Pytanie nr 12: 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 12: 1. Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowanego przez Wykonawcę.

2. Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13: dot. §7 ust. 3 zał 5 do Siwz

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 14: § 8 ust. 2 zał 5 do Siwz

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należy jest zapłata. W związku z powyższym



Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający podtrzymuje zapis znajdujący się w § 8 ust. 2 (zał 5 do SIWZ).

Pytanie nr 15: § 13 ust. 4 zał. 5 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający, w przypadku wystąpienia kar umownych, każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie nr 16.: Wykonawca wnosi o podanie prawidłowych numerów punktów poboru energii elektrycznej (PPE) dot. Załącznik nr 1-Lista PPE, ponieważ podane przez Państwa numery PPE są błędne .

Odpowiedź nr 16: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

II Zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

- 1) W § 7 Projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ wykreślony zostaje ust 3;
- 2) Załącznik nr 1 do SIWZ otrzymuje treść jak załącznik do niniejszego pisma.

3) Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert i w związku z tym:

3.1 W Rozdziale 27 SIWZ "Opakowanie i oznakowanie ofert" pkt 27.2 otrzymuje brzmienie o treści: "Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana do Zamawiającego na adres: 31-001 Kraków, Wawel 8, kancelaria ogólna oraz powinna być oznakowana następująco: „Oferta przetargowa w postępowaniu na dostawę energii elektrycznej dla Zamku Królewskiego na Wawelu. Nie otwierać przed dniem 30 września 2020 r. o godz. 11:00”. Koperta wewnętrzna powinna być zaadresowana i oznakowana jw. a ponadto opatrzona nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy”.



ZAMEK
KRÓLEWSKI
NA WAWELU

3.2 Rozdział 28 SIWZ "Termin składania ofert" otrzymuje brzmienie o treści: *Oferty należy składać na adres: 31-001 Kraków, Wawel 8, kancelaria ogólna, nie później niż do dnia: 30 września 2020 r. godz. 10:45.*

3.3 W Rozdziale 31 SIWZ "Otwarcie ofert" pkt 31.1 otrzymuje brzmienie o treści: *Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30 września 2020 r. godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego w budynku nr 8 na Wawelu, Sala Konferencyjna I piętro.*

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Łukasz Bida

Załącznik nr 1 - Lista PPE

ZAMEK KRÓLEWSKI NA WAWELU - PAŃSTWOWE ZBIORY SZTUKI

Lp.	Numerы Punktów Poboru Energii elektrycznej (PPE)	Nazwa	Lokalizacja	Taryfa	Moc przyłączeniowa [kW]	Moc umowna [kW]	Szacowane roczne zużycie [kWh]
1	PLTAUD291000056721	ZFZ-Zamek	Kraków, Wawel 5	C21	90	70	13 000
2	PLTAUD291000054533	RSZ-1 s2	Kraków, Wawel 5	C21	120	60	0
3	PLTAUD291000054849	Dziedziniec-złącze s2	Kraków, Wawel 5	C11	94	40	5 000
4	PLTAUD291000055627	RSZ-1 s1	Kraków, Wawel 5	C21	120	60	70 000
5	PLTAUD291000053293	b9 RS54 Rabsztyń	Kraków, Wawel 9	C11	54	30	200
6	PLTAUD291000054071	b5 RG1 s2	Kraków, Wawel 5	C11	111	40	52 000
7	PLTAUD291000055311	RSZ-2 s2	Kraków, Wawel 5	C11	80	30	0
8	PLTAUD291000055943	RSZ-2 s1	Kraków, Wawel 5	C11	100	40	60 000
9	PLTAUD291000033577	b7	Kraków, Wawel 7	C11	95	30	50 000
10	PLTAUD291000054217	b5 RG2 s2	Kraków, Wawel 5	C21	120	70	178 000
11	PLTAUD291000056016	b5 RG1 s1	Kraków, Wawel 5	C11	133	40	0
12	PLTAUD291000053682	b9 RS-90 piwnica	Kraków, Wawel 9	C11	48	20	17 500
13	PLTAUD291000057037	b9 TW holl główny	Kraków, Wawel 9	C11	59	22	60 000
14	PLTAUD291000055870	b5 RG2 s1	Kraków, Wawel 5	C21	136	70	0
15	PLTAUD291000034355	b9 RG holl główny	Kraków, Wawel 9	C21	84	60	135 000
16	PLTAUD291000027937	Hydroformia	Kraków, Wawel	C11	94	40	51 000
17	PLTAUD291000053828	Ri-10	Kraków, Wawel 5	C11	80	40	2 500
18	PLTAUD294000011798	Stolarnia	Kraków, Lindego 5	C11	40	30	25 000
19	PLTAUD294000002098	P.Skała Zamek	Pieskowa Skała	C21	200	65	95 000
20	PLTAUD291012715537	b8	Kraków, Wawel 8	C11	100	40	95 000
21	PLTAUD291010988159	Sławkowska 9 kl. sch.	Kraków, Sławkowska 9	G11	4	4	10
22	PLTAUD291001021178	b9 m12B	Kraków, Wawel 9	G11	7	7	700
23	PLTAUD291006638961	b9 m12C	Kraków, Wawel 9	G11	7	7	100
24	PLTAUD291002413991	b9 m12D	Kraków, Wawel 9	G11	7	7	100
25	PLTAUD291006639034	b9 m10	Kraków, Wawel 9	G11	7	7	20
26	PLTAUD291001673898	Smocza Jama	Kraków, Wawel 9	C11	30	30	5 500
27	PLTAUD291004508705	RI Wikarówka	Kraków, Wawel 9	O12	14	3	1 000
28	PLTAUD291005895343	b9 CD	Kraków, Wawel 9	C11	11	11	30 000
29	PLTAUD291010120872	b9 m34A	Kraków, Wawel 9	G11	7	7	600
30	PLTAUD291006649366	b9 RI 20	Kraków, Wawel 9	O12	40	8	15 000
31	PLTAUD291006650922	b9 m16	Kraków, Wawel 9	G11	8	8	20
32	PLTAUD294020570936	P.Skała Bastion	Pieskowa Skała	C11	23	23	26 000
33	PLTAUD294009918853	P.Skała pompownia	Pieskowa Skała	C11	11	11	6 000
34	PLTAUD263000080602	Dwór w Stryszowie	Stryszów 508	C11	12,6	12,6	8 000
						Suma	1 002 250

